
Legislativa k infekčním nemocem

Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících
zákonů

• 

Vyhl. MZ č. 306/2012 Sb., o podmínkách předcházení vzniku a šíření infekčních
nemocí a o hygienických požadavcích na provoz zdravotnických zařízení a ústavů
sociální péče

• 

Vyhláška upravuje způsob a rozsah hlášení infekčních nemocí, způsob hlášení nemocničních nákaz, uvádá
seznam infekčních onemocnění, při nichž se nařizuje izolace ve zdravotnických zařízeních lůžkové péče, a
nemocí, jejichž léčení je povinné atd.

Vyhláška MZ č. 473/2008 Sb., o systému epidemiologické bdělosti pro vybrané
infekce

Tato vyhláška upravuje rozsah infekcí, pro které je zaveden systém epidemiologické bdělosti
(surveillance), a stanoví rozsah shromažďovaných údajů o infekcích, způsob a lhůty jejich hlášení,
laboratorní diagnostiku, epidemiologické šetření a stanovení druhu a způsobu provedení
protiepidemických opatření infekčních onemocnění, základní charakteristiku, klinickou definici a
klasifikaci infekčních onemocnění.

• 

Vyhl. MZ č. 473/2008 Sb., o systému epidemiologické bdělosti pro vybrané infekce (13 programů)

Změna: Vyhl. MZ č. 275/2010 Sb., (15 programů)

Změna: Vyhl. MZ č. 233/2011 Sb. (1 program)

Prováděcí rozhodnuti Komise (EU) z 22. 6. 2018 o přenosných nemocích a
souvisejících zvláštních zdravotních problémech, které musí být
podchyceny epidemiologickým dozorem, a o příslušných definicích případů

2018/945/EU: PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2018/945 ze dne 22. června 2018
o přenosných nemocích a souvisejících zvláštních zdravotních problémech, které musí být podchyceny
epidemiologickým dozorem, a o příslušných definicích případů  

_MARWEL_ALL_ARTICLE 22. září 2014 | Oddělení epidemiologie infekčních nemocí

Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 1082/2013/ES o vážných
přeshraničních hrozbách

Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 1082/2013/ES o vážných přeshraničních hrozbách a o zrušení
rozhodnutí č. 2119/98/ES - základní zastřešující evropská legislativa.    

http://szu.cz/tema/prevence/rozhodnuti-komise-ze-dne-8-srpna-2012-kterym-se-meni
http://szu.cz/tema/prevence/rozhodnuti-komise-ze-dne-8-srpna-2012-kterym-se-meni
http://szu.cz/tema/prevence/rozhodnuti-komise-ze-dne-8-srpna-2012-kterym-se-meni
http://szu.cz/tema/prevence/rozhodnuti-komise-ze-dne-8-srpna-2012-kterym-se-meni
http://szu.cz/tema/prevence/rozhodnuti-c-2119-98-ec-evropskeho-parlamentu-a-rady-1
http://szu.cz/tema/prevence/rozhodnuti-c-2119-98-ec-evropskeho-parlamentu-a-rady-1


_MARWEL_ALL_ARTICLE 22. září 2014 | Oddělení epidemiologie infekčních nemocí

Legislativa k očkování proti infekčním nemocem

Vyhláška č. 537/2006, č. 443/2009, č. 65/2009, č. 299/2010 Sb.

_MARWEL_ALL_ARTICLE 7. září 2011 | MUDr. Fabiánová Kateřina

http://szu.cz/tema/prevence/rozhodnuti-c-2119-98-ec-evropskeho-parlamentu-a-rady-1
http://www.szu.cz/tema/vakciny/legislativa
http://szu.cz/tema/prevence/legislativa-k-ockovani-proti-infekcnim-nemocem

	tema_prevence_legislativa-k-infekcnim-nemocem.html

